09/01/2019 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 2724

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 462

Iratí

Prefeitura

ERRATA 3 TESTE SELETIVO Nº 003/2018-PMI - ABRE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DESTINADO
A PROVER VAGAS DO QUADRO TEMPORÁRIO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE IRATI/SC

Publicação Nº 1861316

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 003/2018

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 03

A GS Assessoria e Consultoria Ltda. – ME, empresa responsável pela realização do Processo Seletivo 001/2018 instaurado pelo Município de
Irati (SC), juntamente com a Comissão de Acompanhamento do referido certame, vem através deste, RETIFICAR o edital do certame nos
seguintes termos:

Onde se lê:

Professor Língua Estrangeira Inglês:

Prática pedagógica. Atividades de estímulo ao estudo e aprendizado. Metodologia de ensino da Língua Portuguesa. Projeto Político Pedagó-
gico. Planejamento de aulas e avaliação de resultados. Relações de ensino-aprendizagem. Inovações na educação. Função social da escola
e compromisso social do educador. Ética no trabalho docente. Currículo de Língua Portuguesa. Compreensão e interpretação de palavra,
frase ou texto, reconhecimento e compreensão de diferentes tipos e gêneros textuais, coesão e coerência, recursos coesivos. Ortografia.
Fonologia. Morfologia. Sintaxe. Semântica. Literatura: gêneros, períodos e estilos da literatura brasileira. Novo acordo ortográfico. Concep-
ção da Educação de Jovens e Adultos. Andragogia. Funções na Educação de Jovens e Adultos.

Leia-se:

Professor Língua Estrangeira Inglês:

Metodologia do ensino da língua estrangeira. Proposta curricular da língua estrangeira moderna. O ensino de língua para a comunicação.
Dimensões comunicativas no ensino de inglês. Construção da leitura e escrita da língua estrangeira. A linguagem oral do inglês. Aspectos
gramaticais da língua inglesa. Parâmetros Curriculares Nacionais – Língua Inglesa. Compreensão de texto. Preposições. Pronomes. Compa-
ração de adjetivos. Superlativos. Todos os tempos verbais e formas afirmativa, negativa e interrogativa. Verbos regulares e irregulares (Pas-
sado). Falsos cognatos. Falsos Verbos. Conjunções. Plural. Discurso indireto. Caso genitivo. Fonologia. Concepção da Educação de Jovens e
Adultos. Andragogia. Funções na Educação de Jovens e Adultos.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Ficam revogadas disposições em contrário.

Irati (SC), 07 de janeiro de 2019

Neuri Meurer

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Termo Aditivo de Retificação nº 03 Página 1 de 1

PREGÃO Nº 001/2019-FMS - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO, VISANDO ATENDIMENTO À POPULAÇÃO MEDIANTE ORIENTAÇÃO MÉDICA

Publicação Nº 1861879

Estado de Santa Catarina
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEA V I S O D E L I C I T A Ç Ã O
Processo Adm. nº 002/2019
Processo Licitatório nº 002/2019
Edital: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER OS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDIMENTO À POPULAÇÃO